

Assembly Business

Starred Assembly Question No. *6 (14/15/48)

From

The Additional Chief Secretary to Government of Haryana,
Development & Panchayats Department,
Chandigarh.

To

The Secretary,
Haryana Vidhan Sabha,
Chandigarh.

Memo No. PRC/2023/ 7072

Dated : 20-02-2023

Subject :- Starred Assembly Question No. 6 (14/15/48) asked by Sh. Indu Raj
(Baroda), M.L.A. (Listed on 21.02.2023).

Please find enclosed 25 copies of Reply (both in English and Hindi) to the
Starred Assembly Question No. 6 (14/15/48) asked by Sh. Indu Raj, MLA (Baroda). This
question is listed on 21.02.2023.

DA : As above.

d

Executive Engineer,

for Additional Chief Secretary to Government of Haryana,
Development & Panchayats Department,
Chandigarh.

Endst. No. PRC/2023/ 7073-81

Dated : 20-02-2023

Copies of above reply (as mentioned against each) are forwarded to the
following for information and necessary action please :-

- | | | |
|---|--|-----------|
| 1 | The Private Secretary to Chief Minister, Haryana, Chandigarh | 15 Copies |
| 2 | The Private Secretary to Development & Panchayats Minister, Haryana,
Chandigarh | 10 Copies |
| 3 | The Chief Secretary to Government of Haryana (Pol .Branch). | 6 Copies |
| 4 | The Secretary to Governor of Haryana, Chandigarh | 2 Copies |
| 5 | The Private Secretary to Chief Secretary to Haryana, Chandigarh | 2 Copies |
| 6 | The Director, Public Relation Department, Haryana, Chandigarh | 5 Copies |
| 7 | The Private Secretary to Additional Chief Secretary to Government of
Haryana, Development & Panchayats Department | 1 Copy |
| 8 | The Deputy Director Legal, Development & Panchayats Department | 1 Copy |
| 9 | PA to Director General, Development & Panchayats Department | 1 Copy |

DA : As above.

d

Executive Engineer,

for Additional Chief Secretary to Government of Haryana,
Development & Panchayats Department,
Chandigarh.

NOTE FOR PAD

Assembly Constituency Baroda Starred Question No. 14/15/48. To complete the Development works

The CM Announcement Code No 25284 was announced on 20.12.2019 vide which an amount of Rs. 5.00 crores is to be released on the recommendation of MLA of constituency concerned for development works in that Assembly constituency. The estimates are received through the District Administration for approval of the development works, which were sanctioned after taking approval from the Hon'ble Chief Minister and released to the executing agency. As far as the Baroda Assembly Constituency is concerned, District Development and Panchayat Officer Sonipat sent the estimates to the Managing Director, HRDF vide letter No. 802, dated 06.03.2020 and Hon'ble Chief Minister approved the estimates amounting to Rs. 2,79,91,000/- on 12.02.2021. Accordingly, this amount was released to the Gram Panchyats concerned vide letter No.796-BAP-II-(9)-2021/2011 dated 17-05-2021 and No.796-BAP-II-(9)-2021/2009 dated 17-05-2021 for 26 works during the financial year 2021-2022 under Haryana Gramin Vikas Yojana (CM Announcement Code 25284).

These 26 works were not started by Gram Panchayats concerned. Meanwhile as per instructions issued by Govt. vide letter no.DFA-4-2022/26278-578 dated 31.03.2022, the amount of Rs.2,39,58,000/- for 21 works (Rs.44,45,000/- on 02.05.2022, Rs.6,15,000/- on 12.05.2022 & Rs.1,88,98,000/- on 13.05.2022) was deposited in the account of Executive Engineer, Panchayati Raj Sonipat by Block Development & Panchayat Officer concerned and the amount of Rs.40,33,000/- for 5 works is lying with Gram Panchayats concerned.

Out of 26 works, 8 works are complete, 9 are in progress and 9 are yet to be started. Out of the 9 works not started, 1 work is not feasible due to non-availability of site. Funds of Jagsi Sehrawat Panchayat have been refunded accordingly and for 8 remaining works, tenders are under process on Haryana Engineering Works Portal. The details of these 26 works are as under :-

Completed - 8

								Amount : Rs. In lakh
Sr. No.	CONSTITUENCY	BLOCK	VILLAGE	NATURE OF WORK	SANCTIONED AMOUNT	Executing Agency	STATUS OF WORK	Remarks
1	BARODA	Mundlana	BARODA MOR	Const of IPB Streets from Gohana Maham Road to Metal Road Kohla	17.27	XEN (PR)	Complete	Fund released to GP, transferred to XEN PR on 13.05.2022
2	BARODA	Mundlana	BARODA THUTHAN	Const of Parjapat Chaupal	10.42	XEN (PR)	Complete	Fund released to GP, transferred to XEN PR on 13.05.2022
3	BARODA	Mundlana	BUSANA	Completion of Sheraya pana Gen Chaupal	10.18	XEN (PR)	Complete	Fund released to GP, transferred to XEN PR on 13.05.2022
4	BARODA	Mundlana	CHIRANA	Completion of Ved pana Chaupal	8.30	XEN (PR)	Complete	Fund released to GP, transferred to XEN PR on 13.05.2022

Amount : Rs. In lakh								
Sr. No.	CONSTITUENCY	BLOCK	VILLAGE	NATURE OF WORK	SANCTIONED AMOUNT	Executing Agency	STATUS OF WORK	Remarks
5	BARODA	Mundlana	ISSAPUR KHERI	Re-Construction of Dhumra wali Chaupal	8.00	XEN (PR)	Complete	Fund released to GP, transferred to XEN PR on 13.05.2022
6	BARODA	KATHURA	KATHURA	Const Balmiki Chaupal	1.52	GP	Complete	Fund released to GP
7	BARODA	KATHURA	MADINA	Const of IPB Strets from H/o Rammehar S/o Bhagwan to PWD Road	8.39	XEN (PR)	Complete	Fund released to GP, transferred to XEN PR on dated 02.05.2022
8	BARODA	Mundlana	SHAMRI SIVAN	Const of Baddi Chaupal Gen	19.00	XEN (PR)	Complete	Fund released to GP, transferred to XEN PR on 13.05.2022
Total (Completed)					83.08			

In Progress - 9

Amount : Rs. In lakh									
SR. NO.	CONSTITUENCY	BLOCK	VILLAGE	NATURE OF WORK	SANCTIONED AMOUNT	STATUS OF WORK/ Executing Agency	Remarks	Likely date of Completion	Reson for Delay
1	BARODA	GOHANA	ANWALI	Const of IPB Streets from Nai Chaupal to School Wali Gali	19.90	In progress/ GP	Fund with GP. work completed 50%	30.06.2023	Due to pacca encroachment at some portion of street near school.
2	BARODA	Mundlana	BARODA MOR	Const of R/wall of Ansar Pond	4.92	In progress/ XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 13.05.2022	31.03.2023	Fifth time tender floated (tender floated vide tender ID Ref. No. 6602 dt 13.07.2022, 7546 dt 03.08.2022, 7948 dt 12.08.2022, 8559 dt 24.08.2022). On fifth time i.e. tender ID Ref. no. 9749 dt 07.09.2022 tender received. (2) Delay due to high under-ground water table at site.
3	BARODA	Mundlana	GANGANA TANDIA PANA	Const of Community Center	16.00	In progress/ XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 13.05.2022.	31.08.2023	Fifth time tender floated (tender floated vide tender ID Ref. No. 6229 dt 30.06.2022, 7162 dt 28.07.2022, 7948 dt 12.08.2022, 8559 dt 24.08.2022). On fifth time i.e. tender ID Ref. no. 9745 dt 07.09.2022 tender received. Work order issued material at site. (2) Revise Admin. Approval is under

Amount : Rs. In lakh									
SR. NO.	CONSTITUENCY	BLOCK	VILLAGE	NATURE OF WORK	SANCTIONED AMOUNT	STATUS OF WORK/ Executing Agency	Remarks	Likely date of Completion	Reson for Delay
									process (because as per New HSR, the estimated amount increased from Rs. 16.00 lakh to Rs.23.70 lakh).
4	BARODA	KATHURA	KATHURA	Const of Mirashi Chaupal	10.00	In progress/ XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 02.05.2022.	30.06.2023	Fifth time tender floated (tender floated vide tender ID Ref. No. 6229 dt 30.06.2022, 7162 dt 28.07.2022, 7948 dt 12.08.2022, 8559 dt 24.08.2022). On fifth time i.e. tender ID Ref. no. 9745 dt 07.09.2022 tender received. Work order issued. Material laid at site, but work stopped due to clear site not provided by GP.
5	BARODA	KATHURA	MADINA	Const of Community Center	17.72	In progress/ XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on dated 02.05.2022	31.05.2023	Fifth time tender floated (tender floated vide tender ID Ref. No. 6229 dt 30.06.2022, 7162 dt 28.07.2022, 7948 dt 12.08.2022, 8559 dt 24.08.2022). On fifth time i.e. tender ID Ref. no. 9745 dt 07.09.2022 tender received. Work order issued. Material laid at site, but work stopped due to clear site not provided by GP.
6	BARODA	Mundlana	MUNDLANA	Const. of IPB Street from PWD road Siwanka to Sirshad	18.35	In progress/ XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 13.05.2022	31.03.2023	Work completed only payment is pending.
7	BARODA	Mundlana	MUNDLANA	Const. of R/wall of Pond	9.94	In progress/ XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 13.05.2022	31.03.2023	Fourth time tender floated (tender floated vide tender ID Ref. No. 6602 dt 13.07.2022, 7546 dt 03.08.2022, 7948 dt 12.08.2022). On fourth time i.e. tender ID Ref. no. 8559 dt 24.08.2022 tender received. Work order issued.

Amount : Rs. In lakh									
SR. NO.	CONSTITUENCY	BLOCK	VILLAGE	NATURE OF WORK	SANCTIONED AMOUNT	STATUS OF WORK/ Executing Agency	Remarks	Likely date of Completion	Reson for Delay
									Material at site. (2) Delay due to high under-ground water table at site.
8	BARODA	Mundlana	NURAN KHERA	Re-Constructi on of Balmiki Chaupal	15.28	In progress/ XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 13.05.2022. Work in progress. Under CM Ann. Funds to be Refunded.	31.03.2023	Work in progress. Under CM Ann. Funds to be Refunded.
9	BARODA	Mundlana	SIWANKA	Const of Badi Chaupal	9.43	In progress/ XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 13.05.2022.	31.03.2023	Work in progress. Under CM Ann. Funds to be Refunded.
Total (In Progress)					121.54				

Not Started - 9

Amount : Rs. In lakh									
SR. NO.	CONSTITUENCY	BLOCK	VILLAGE	NATURE OF WORK	SANCTIONED AMOUNT	STATUS OF WORK/ EXECUTING AGENCY	Remarks	Likely date of Completion	
1	BARODA	Mundlana	BUSANA	Re-Const. of Singhmar General Chaupal	7.15	Not start/XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 13.05.2022. Seven time tender floated vide Ref. no.6602 dated 13.07.22, 7546 dated 03.08.22, 7948 dated 12.08.22, 8559 dated 24.08.22, 9745 dated 07.09.22, 10434 dated 19.09.22 and 10869 dated 27.09.22, but no bid received. Tender under process on HEW Portal.	31.08.2023	
2	BARODA	Mundlana	BUTANA KUNDU	Completion of Gen New Chaupal	2.97	Not start/GP	Fund with GP, but tender called by XEN PR Seven time vide Ref. no.6602 dated 13.07.22, 7546 dated 03.08.22, 7948 dated 12.08.22, 8559 dated 24.08.22, 9745 dated 07.09.22, 10434 dated 19.09.22 and 10869 dated 27.09.22, but no bid received. Now, tender under process on HEW Portal at SDO Level	31.08.2023	

Amount : Rs. In lakh								
SR. NO.	CONSTITUENCY	BLOCK	VILLAGE	NATURE OF WORK	SANCTIONED AMOUNT	STATUS OF WORK/ EXECUTING AGENCY	Remarks	Likely date of Completion
3	BARODA	KATHURA	CHHAPRA	Const of IPB Streets from Main Road to H/o Dharmender	6.15	Not start/XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 12.05.2022 Tender floated on HEW Portal. open date 27.02.2023	31.08.2023
4	BARODA	Mundlana	ISSAPUR KHERI	Const of Gen Community Center	16.92	Not start/XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 13.05.2022. Revised Admin Approval is under process (because as per new HSR, the estimated amount increased from Rs.16.92 lakh to Rs. 42.60 lakh).	31.08.2023
5	BARODA	Mundlana	JAGSI SEHRAWAT	Const. of Gen Chaupal Dholi wali	9.90	Not Feasible/XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 13.05.2022. (Not Feasible). fund refunded to GP on 17.02.2023	--
6	BARODA	GOHANA	JASRANA	Const of SC Chaupal	9.82	Not start/GP	Fund with GP. Tender under process on HEW Portal at SDO Level.	31.08.2023
7	BARODA	KATHURA	KATHURA	Const. of Kalyana wali Choupal	8.34	Not start/XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 02.05.2022. Seven time tender floated vide Ref. no.6229 dated 30.06.2022, 7162 dated 28.07.22, 7948 dated 12.08.22, 8559 dated 24.08.22, 9745 dated 07.09.22, 10484 dated 19.09.22 and 10869 dated 27.09.22, but no bid received. Now on HEW Portal. Tender floated open date 22.02.2023.	31.08.2023
8	BARODA	Mundlana	RANA KHERI	Completion of BC Chaupal	7.92	Not start/XEN (PR)	Fund transferred by GP to XEN PR on 13.05.2022. Revised Admin Approval is under process (because as per new HSR, the estimated amount increased from Rs. 7.92 lakh to Rs.14.53 lakh).	31.08.2023
9	BARODA	Mundlana	SHAMRI LOCHAB BARREN	Completion of Gen Chaupal	6.12	Not start/GP	Fund with GP. Tender under process on HEW Portal at SDO Level	31.08.2023
Total (Not Started)					75.29			

Constituency wise report of District Sonipat regarding CM Announcement Code 25284

Amount : Rs. In Lakh						
Sr. No.	Name of Constituency	Sanctioned Amount	No. of Sanctioned Works	Work Completed	Work in progress	Not started.
1	Gohana	309.80	34	7	13	14
2	Ganaur	501.51	44	25	5	14
3	Rai	409.49	40	8	21	11
4	Kharkhoda	445.53	35	11	18	6
5	Baroda	279.91	26	8	9	9
6	Sonipat	0	0	0	0	0
Total		1946.24	179	59	66	54

Constituency wise report of State Haryana regarding CM Announcement code 25284

Amount : In Lakh							
Sr NO	DISTRICT	CONSTITUENCY	Sanctioned Amount	Sanctioned Works	Completed	In Progress	Not Started
1	AMBALA	Ambala Cantt.	0.00	0	0	0	0
2	AMBALA	AMBALA CITY	507.68	107	88	9	10
3	AMBALA	MULLANA	342.02	63	41	5	17
4	AMBALA	NARAINGARH	449.38	84	47	10	27
5	BHIWANI	BAWANI KHERA	503.14	32	32	0	0
6	BHIWANI	BHIWANI	380.97	29	4	8	17
7	BHIWANI	LOHARU	500.79	86	82	2	2
8	BHIWANI	TOSHAM	506.23	91	53	17	21
9	CHARKI DADRI	CHARKI DADRI	464.57	29	0	0	29
10	CHARKI DADRI	BADHRA	494.03	45	26	7	12
11	FARIDABAD	Badkhal	0.00	0	0	0	0
12	FARIDABAD	Ballabhgarh	0.00	0	0	0	0
13	FARIDABAD	Faridabad	0.00	0	0	0	0
14	FARIDABAD	FARIDABAD NIT	55.62	4	0	1	3
15	FARIDABAD	PRITHALA	463.39	69	56	0	13
16	FARIDABAD	TIGAON	423.80	75	68	0	7
17	FATEHABAD	FATEHABAD	505.35	81	80	1	0
18	FATEHABAD	RATIA	463.52	58	50	0	8
19	FATEHABAD	TOHANA	437.51	63	58	3	2
20	GURUGRAM	GURUGRAM	0.00	0	0	0	0
21	GURUGRAM	BHADSHAHPUR	493.29	35	30	0	5
22	GURUGRAM	PATAUDI	466.77	58	38	3	17
23	GURUGRAM	SOHNA	411.10	30	28	0	2
24	HISAR	ADAMPUR	46.34	9	8	0	1
25	HISAR	BARWALA	489.86	32	32	0	0
26	HISAR	HANSI	416.48	50	43	3	4
27	HISAR	Hisar	0.00	0	0	0	0
28	HISAR	NALWA	529.83	54	46	6	2
29	HISAR	NARNAUND	326.44	29	16	7	6
30	HISAR	UKLANA	494.05	45	45	0	0
31	JHAJJAR	BADLI	633.75	88	4	7	77
32	JHAJJAR	BERI	494.30	41	0	0	41
33	JHAJJAR	BAHADURGARH	436.16	2	0	0	2

Amount : In Lakh							
Sr NO	DISTRICT	CONSTITUENCY	Sanctioned Amount	Sanctioned Works	Completed	In Progress	Not Started
34	JHAJJAR	JHAJJAR	287.94	24	2	6	16
35	JIND	JIND	94.53	12	12	0	0
36	JIND	JULANA	534.24	82	64	5	13
37	JIND	Narwana	403.70	66	62	0	4
38	JIND	SAFIDON	463.70	65	50	5	10
39	JIND	Uchana Kalan	508.18	34	32	1	1
40	KAITHAL	GUHLA	357.03	13	9	4	0
41	KAITHAL	KAITHAL	485.72	63	59	1	3
42	KAITHAL	KALAYAT	523.12	64	52	5	7
43	KAITHAL	PUNDRI	537.19	66	55	8	3
44	Karnal	Assandh	354.66	41	12	16	13
45	Karnal	Ghraunda	471.26	30	8	14	8
46	Karnal	Indri	433.65	48	42	4	2
47	Karnal	Karnal	0.00	0	0	0	0
48	Karnal	Nilokheri	557.15	47	38	8	1
49	Kurukshetra	Ladwa	497.17	100	72	4	24
50	Kurukshetra	Pehowa	300.11	61	61	0	0
51	Kurukshetra	Shahbad	499.87	72	69	1	2
52	Kurukshetra	Thanesar	10.38	3	2	0	1
53	Mahendergarh	Ateli	509.65	55	51	0	4
54	Mahendergarh	Mahendergarh	301.32	49	8	13	28
55	Mahendergarh	Nangal Choudhary	500.15	64	60	0	4
56	Mahendergarh	Narnaul	424.02	47	20	10	17
57	Nuh	Firozpur Zirka	509.70	53	1	0	52
58	Nuh	Nuh	452.51	52	13	0	39
59	Nuh	Punhana	484.10	39	0	0	39
60	Palwal	Hathin	503.71	38	28	6	4
61	Palwal	Hodal	414.01	36	19	7	10
62	Palwal	Palwal	506.12	50	48	0	2
63	Panchkula	Panchkula	0.00	0	0	0	0
64	Panchkula	Kalka	410.47	84	0	2	82
65	Panipat	Israna	240.93	35	15	3	17
66	Panipat	Panipat City	0.00	0	0	0	0
67	Panipat	Panipat Rural	465.69	28	11	4	13
68	Panipat	Samalkha	474.75	40	27	3	10
69	Rewari	Rewari	92.17	9	0	0	9
70	Rewari	Bawal	507.77	49	48	0	1
71	Rewari	Kosli	502.53	56	42	4	10
72	Rohtak	Garhi Sampla Kilo	65.81	2	0	0	2
73	Rohtak	Kalanaur	246.48	10	4	1	5
74	Rohtak	Meham	485.86	52	52	0	0
75	Rohtak	Rohtak	0.00	0	0	0	0
76	Sirsa	Dabwali	167.49	21	17	0	4
77	Sirsa	Ellenabad	123.51	15	12	1	2
78	Sirsa	Kalanwali	376.97	33	31	1	1
79	Sirsa	Rania	470.49	29	26	1	2
80	Sirsa	Sirsa	437.47	33	33	0	0
81	Sonepat	Baroda	279.91	26	8	9	9

Amount : In Lakh							
Sr NO	DISTRICT	CONSTITUENCY	Sanctioned Amount	Sanctioned Works	Completed	In Progress	Not Started
82	Sonepat	Ganaur	501.52	44	25	5	14
83	Sonepat	Gohana	309.80	34	7	13	14
84	Sonepat	Kharkhoda	445.53	35	11	18	6
85	Sonepat	Rai	409.49	40	8	21	11
86	Sonepat	Sonepat	0.00	0	0	0	0
87	Yamuna Nagar	Jagadhari	264.63	68	48	9	11
88	Yamuna Nagar	Radaur	473.21	77	31	12	34
89	Yamuna Nagar	Sadhaura	381.23	89	64	4	21
90	Yamuna Nagar	Yamuna Nagar	221.29	57	15	20	22
Total			32016.21	3729	2459	338	932
Total Amount in Crores			320.16				

नोट फॉर पैड

विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र बड़ौदा, तारांकित प्रश्न संख्या 14/15/48 विकास कार्यों को पूरा करना

दिनांक 20.12.2019 को मुख्यमंत्री घोषणा कोड संख्या 25284 की घोषणा की गई, जिसके तहत 5.00 करोड़ रुपये की राशि संबंधित निर्वाचन क्षेत्र के विधायक की अनुशंसा पर उनके विधानसभा क्षेत्र में ग्रामीण विकास कार्यों के लिए जारी की जानी है। विकास कार्यों के अनुमोदन के लिए जिला प्रशासन के माध्यम से प्राकलन प्राप्त होते हैं, जिन्हें माननीय मुख्यमंत्री से स्वीकृति प्राप्त कर कार्यकारी संस्था को जारी किया जाता है। जहां तक बड़ौदा विधानसभा क्षेत्र का संबंध है, जिला विकास एवं पंचायत अधिकारी, सोनीपत के पत्र क्रमांक 802 दिनांक 06.03.2020 के तहत प्रबंध निदेशक, एचआरडीएफ को प्राकलन भेजे गये थे जोकि माननीय मुख्यमंत्री महोदय द्वारा दिनांक 12.02.2021 को 2,79,91,000/- रुपये की स्वीकृति प्रदान की गई थी। तदनुसार पत्रांक 796-बीएपी-द्वितीय-(9)-2021/2011 दिनांक 17-05-2021 एवं क्रमांक 796-बीएपी-द्वितीय-(9)-2021 के माध्यम से संबंधित ग्राम पंचायतों को यह राशि हरियाणा ग्रामीण विकास योजना (सीएम घोषणा कोड 25284) के तहत वित्तीय वर्ष 2021-2022 के दौरान 26 कार्यों के लिए जारी की गई थी।

इन 26 कार्यों को संबंधित ग्राम पंचायतों द्वारा प्रारंभ नहीं किया गया था। इस दौरान सरकार द्वारा जारी निर्देशानुसार पत्र क्रमांक डीएफए-4-2022/26278-578 दिनांक 31.03.2022 द्वारा 21 कार्यों के लिए 2,39,58,000/- रुपये की राशि (दिनांक 02.05.2022 को 44,45,000/- दिनांक 12.05.2022 को 6,15,000/- रू० दिनांक 13.05.2022 को 1,88,98,000/- रू०) को सम्बन्धित खण्ड विकास एवं पंचायत अधिकारी द्वारा कार्यकारी अभियंता, पंचायती राज सोनीपत के खाते में जमा कराया गया एवं 5 कार्यों हेतु 40,33,000/- की राशि सम्बन्धित ग्राम पंचायतों के पास है।

इन 26 कार्यों में से 8 कार्य पूर्ण हो चुके हैं, 9 प्रगति पर हैं तथा 9 अभी शुरू नहीं हुए हैं। इन कार्यों में से जागसी सहरावत ग्राम पंचायत का 1 कार्य साइट की अनुपलब्धता के कारण संभव नहीं है, उसका फण्ड वापिस कर दिया गया है और 8 कार्यों के टैण्डर हरियाणा इंजीनियरिंग वर्क्स पोर्टल पर प्रक्रियाधीन हैं। इन 26 कार्यों का विवरण इस प्रकार है :-

पूर्ण हो चुके कार्य - 8

राशि : लाख रु में								
क्रम संख्या	निर्वाचन क्षेत्र	ब्लॉक	गाँव	कार्य का प्रकार	स्वीकृत राशि	एंजेसी जिस द्वारा कार्य करवाया जा रहा है	कार्य की स्थिति	टिप्पणी
1	बड़ौदा	मुंडलाना	बरोडा मोर	गोहाना महम रोड से मेटल रोड कोहला तक आईपीबी गलि का निर्माण	17.27	कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	पूर्ण	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई
2	बड़ौदा	मुंडलाना	बरोडा थुथन	प्रजापत चौपाल का निर्माण	10.42	कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	पूर्ण	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई
3	बड़ौदा	मुंडलाना	बुसाना	श्रेया पाना जनरल चौपाल को पूर्ण करना	10.18	कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	पूर्ण	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई

राशि : लाख रु में								
क्रम संख्या	निर्वाचन क्षेत्र	ब्लॉक	गाँव	कार्य का प्रकार	स्वीकृत राशि	एंजेसी जिस द्वारा कार्य करवाया जा रहा है	कार्य की स्थिति	टिप्पणी
4	बड़ौदा	मुंडलाना	चिराना	वेद पाना चौपाल को पूर्ण करना	8.30	कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	पूर्ण	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई
5	बड़ौदा	मुंडलाना	इस्सापुर खेडी	दुमरावाली चौपाल का पूनः निर्माण	8.00	कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	पूर्ण	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई
6	बड़ौदा	कथुरा	कथुरा	वालमिकी चौपाल का निर्माण	1.52	ग्राम पंचायत	पूर्ण	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई
7	बड़ौदा	कथुरा	मदीना	राममेहर पु0 भगवान के घर से पी0डब्लु0डी0 रोड तक आईपीबी गली का निर्माण	8.39	कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	पूर्ण	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 02.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई
8	बड़ौदा	मुंडलाना	शामरी शीशन	बडी चौपाल जनरल का निर्माण	19.00	कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	पूर्ण	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई
कुल (पूर्ण कार्य)					83.08			

प्रगतिधीन कार्य – 9

राशि : लाख रु में									
क्रम संख्या	निर्वाचन क्षेत्र	ब्लॉक	गाँव	कार्य का प्रकार	स्वीकृत राशि	कार्य की स्थिति / एंजेसी जिस द्वारा कार्य करवाया जा रहा है	टिप्पणी	कार्य पूर्ण होने की संभावित तिथि	देरी का कारण
1	बड़ौदा	गोहाना	अनवाली	नाई चौपाल से स्कूल वाली गली तक आईपीबी गली का निर्माण	19.90	प्रगतिधीन / ग्राम पंचायत	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई। कार्य 50 प्रतिशत पूर्ण	30.06.2023	स्कूल के नजदीक साईट पर पक्का कब्जा होने के कारण
2	बड़ौदा	मुंडलाना	बरोडा मोर	अनसार तालाब की प्रतिधारण दिवार का निर्माण	4.92	प्रगतिधीन / कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई	31.03.2023	निविदा पाँच बार आमंत्रित की गई (निविदा निम्न निविदा नं0 के द्वारा आमंत्रित की गई 6602 दिनांक 13.07.22, 7546 दिनांक 03.08.22, 7948 दिनांक 12.08.22, 8559 दिनांक 24.08.22)। निविदा पांचवी बार निविदा नं0 9749 दिनांक 07.09.22 से प्राप्त हुई। (2) साईट पर उच्च भूमि जलस्तर होने के कारण विलम्ब हुआ।

राशि : लाख रु में									
क्रम संख्या	निर्वाचन क्षेत्र	ब्लॉक	गाँव	कार्य का प्रकार	स्वीकृत राशि	कार्य की स्थिति/ एंजेसी जिस द्वारा करवाया जा रहा है	टिप्पणी	कार्य पूर्ण होने की संभावित तिथि	देरी का कारण
3	बड़ौदा	मुंडलाना	गंगाना टंडिया पाना	सामुदायिक केंद्र का निर्माण	16.00	प्रगतिधीन/ कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई	31.08.2023	निविदा पाँच बार आमंत्रित की गई (निविदा निम्न निविदा नं0 के द्वारा आमंत्रित की गई 6229 दिनांक 30.06.22, 7162 दिनांक 28.07.22, 7948 दिनांक 12.08.22, 8559 दिनांक 24.08.22)। निविदा पांचवी बार निविदा नं0 9745 दिनांक 07.09.22 द्वारा प्राप्त हुई। कार्य का वर्क ऑर्डर जारी किया गया। साईट पर निर्माण सामग्री निहित है। (2) संशोधित प्रशासकीय स्वीकृति प्रगतिधीन है (क्योंकि नए एच0एस0आर0 अनुसार, अनुमानित राशि 16 लाख रु से बढ़कर 23.70 लाख रु हो गई है।
4	बड़ौदा	कथुरा	कथुरा	मीराशी चौपाल का निर्माण	10.00	प्रगतिधीन/ कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 02.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई	30.06.2023	निविदा पाँच बार आमंत्रित की गई (निविदा निम्न निविदा नं0 के द्वारा आमंत्रित की गई 6229 दिनांक 30.06.22, 7162 दिनांक 28.07.22, 7948 दिनांक 12.08.22, 8559 दिनांक 24.08.22)। निविदा पांचवी बार निविदा नं0 9745 दिनांक 07.09.22 द्वारा प्राप्त हुई। कार्य का वर्क ऑर्डर जारी किया गया। साईट पर निर्माण सामग्री निहित है। परन्तु ग्राम पंचायत द्वारा साईट खाली नहीं करवाई गयी।
5	बड़ौदा	कथुरा	मदीना	सामुदायिक केंद्र का निर्माण	17.72	प्रगतिधीन/ कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 02.05.2022	31.05.2023	निविदा पाँच बार आमंत्रित की गई (निविदा निम्न निविदा नं0 के द्वारा आमंत्रित की गई 6229 दिनांक 30.06.22, 7162 दिनांक 28.07.22,

राशि : लाख रु में									
क्रम संख्या	निर्वाचन क्षेत्र	ब्लॉक	गाँव	कार्य का प्रकार	स्वीकृत राशि	कार्य की स्थिति/ एंजेसी द्वारा करवाया जा रहा है जिस कार्य	टिप्पणी	कार्य पूर्ण होने की संभावित तिथि	देशी का कारण
							को राशि स्थानान्तरित की गई		7948 दिनांक 12.08.22, 8559 दिनांक 24.08.22)। निविदा पांचवी बार निविदा नं0 9745 दिनांक 07.09.22 द्वारा प्राप्त हुई। कार्य का वर्क ऑर्डर जारी किया गया। साईट पर निर्माण सामग्री निहित है। परन्तु ग्राम पंचायत द्वारा साईट खाली नहीं करवाई गयी।
6	बड़ौदा	मुंडलाना	मुंडलाना	पी0डब्लु0डी0 रोड सीवेंका से सिरसद तक तक आईपीबी गली का निर्माण	18.35	प्रगतिधीन/ कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई	31.03.2023	कार्य पूर्ण हो चुका है, अदायगी शेष है।
7	बड़ौदा	मुंडलाना	मुंडलाना	तालाब की प्रतिधारण दिवार का निर्माण	9.94	प्रगतिधीन/ कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई	31.03.2023	निविदा चार बार आमंत्रित की गई (निविदा निम्न निविदा नं0 के द्वारा आमंत्रित की गई 6229 दिनांक 30.06.22, 7162 दिनांक 28.07.22, 7948 दिनांक 12.08.22)। निविदा पांचवी बार निविदा नं0 8559 दिनांक 24.08.22 द्वारा प्राप्त हुई।। साईट पर उच्च भूमि जलस्तर होने के कारण देशी हुई।
8	बड़ौदा	मुंडलाना	नुरन खेडा	वालमिकी चौपाल का पूनः निर्माण	15.28	प्रगतिधीन/ कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानान्तरित की गई। कार्य प्रगतिधीन है मुख्यमंत्री घोषणा के तहत जारी राशि वापिस की जानी है।	31.03.2023	कार्य प्रगतिधीन है मुख्यमंत्री घोषणा के तहत जारी राशि वापिस की जानी है।

राशि : लाख रु में									
क्रम संख्या	निर्वाचन क्षेत्र	ब्लॉक	गाँव	कार्य का प्रकार	स्वीकृत राशि	कार्य की स्थिति / एंजेसी जिस द्वारा कार्य करवाया जा रहा है	टिप्पणी	कार्य पूर्ण होने की संभावित तिथि	देरी का कारण
9	बड़ौदा	मुंडलाना	सिवन्का	बडी चौपाल का निर्माण	9.43	प्रगतिधीन / कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानांतरित की गई	31.03.2023	कार्य प्रगतिधीन है मुख्यमंत्री घोषणा के तहत जारी राशि वापिस की जानी है।
कुल (प्रगतिधीन कार्य)					121.54				

शुरू नहीं हुए कार्य – 9

राशि : लाख रु में									
क्रम संख्या	निर्वाचन क्षेत्र	ब्लॉक	गाँव	कार्य का प्रकार	स्वीकृत राशि	कार्य की स्थिति / एंजेसी जिस द्वारा कार्य करवाया जा रहा है	टिप्पणी	कार्य पूर्ण होने की संभावित तिथि	
1	बड़ौदा	मुंडलाना	बुसाना	सिंहमार सामान्य चौपाल का पुनः निर्माण	7.15	शुरू नहीं हुआ / कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानांतरित की गई। निविदा सात बार आमंत्रित की गई (निविदा निम्न निविदा नं0 6602 दिनांक 13.07.22, 7546 दिनांक 03.08.22, 7948 दिनांक 12.08.22, 8559 दिनांक 24.08.22, 9745 दिनांक 07.09.22, 10434 दिनांक 19.09.22 और 10869 दिनांक 27.09.22) परन्तु कोई निविदा प्राप्त नहीं हुई है। अब एच0ई0डब्लू0 पोर्टल पर टैण्डर लगाया जा रहा है।	31.08.2023	
2	बड़ौदा	मुंडलाना	बुटाना कुण्डु	नई सामान्य चौपाल को पूर्ण करना	2.97	शुरू नहीं हुआ / ग्राम पंचायत	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई, परन्तु निविदाएँ कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज द्वारा सात बार आमंत्रित की गई (निविदा निम्न निविदा नं0 6602 दिनांक 13.07.22, 7546 दिनांक 03.08.22, 7948 दिनांक 12.08.22, 8559 दिनांक 24.08.22, 9745 दिनांक 07.09.22, 10434 दिनांक 19.09.22 और 10869 दिनांक 27.09.22) परन्तु कोई निविदा प्राप्त नहीं हुई है। उपमण्डल अधिकारी द्वारा एच0ई0डब्लू0 पोर्टल पर निविदाएँ आमंत्रित की जा रही हैं।	31.08.2023	

क्रम संख्या	निर्वाचन क्षेत्र	ब्लॉक	गाँव	कार्य का प्रकार	स्वीकृत राशि	कार्य की स्थिति / एजेसी जिस द्वारा कार्य करवाया जा रहा है	टिप्पणी	कार्य पूर्ण होने की संभावित तिथि
3	बड़ौदा	मुंडलाना	कथुरा	मेन रोड से धरमैन्द्र के घर तक आईपीबी गली का निर्माण	6.15	शुरू नहीं हुआ / कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 12.05.2022 को राशि स्थानांतरित की गई। एच0ई0डब्लू0 पोर्टल निविदायें आमंत्रित की गईं जोकि 27.02.2023 को खुलेंगी।	31.08.2023
4	बड़ौदा	मुंडलाना	इस्सापुर खेड़ी	सामान्य सामुदायिक केन्द्र का निर्माण	16.92	शुरू नहीं हुआ / कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.22 को स्थानान्तरित की गई। संशोधित प्रशासकीय स्वीकृति प्रगतिधीन है (क्योंकि नए एच0एस0आर0 अनुसार, अनुमानित राशि 16.92 लाख रु से बढ़कर 42.60 लाख रु हो गई है।	31.08.2023
5	बड़ौदा	मुंडलाना	जागसी सेरावत	सामान्य चौपाल डोलीवाली का निर्माण	9.90	कार्य संभव नहीं / कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.2022 को राशि स्थानांतरित की गई (कार्य संभव नहीं)। 17.02.2023 को राशि ग्राम पंचायत को वापिस कर दी गई।	
6	बड़ौदा	गेहाना	जसराना	एस0सी0 चौपाल का निर्माण	9.82	शुरू नहीं हुआ / ग्राम पंचायत	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई। उपमण्डल अधिकारी द्वारा एच0ई0डब्लू0 पोर्टल पर निविदायें आमंत्रित हैं।	31.08.2023
7	बड़ौदा	कथुरा	कथुरा	कलयाणा वाली चौपाल का निर्माण	8.34	शुरू नहीं हुआ / कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 02.05.2022 को राशि स्थानांतरित की गई। (निविदा निम्न निविदा नं0 6602 दिनांक 13.07.22, 7546 दिनांक 03.08.22, 7948 दिनांक 12.08.22, 8559 दिनांक 24.08.22, 9745 दिनांक 07.09.22, 10434 दिनांक 19.09.22 और 10869 दिनांक 27.09.22) परन्तु कोई निविदा प्राप्त नहीं हुई है। अब एच0ई0डब्लू0 पोर्टल पर टेंडर लगाया गया है, जो कि 22.02.2023 को खुलेगा।	31.08.2023
8	बड़ौदा	मुंडलाना	राना खेड़ी	सामान्य चौपाल का कार्य पुरा करना	7.92	शुरू नहीं हुआ / कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई व ग्राम पंचायत द्वारा कार्यकारी अभियन्ता, पंचायती राज को 13.05.22 को राशि स्थानान्तरित की गई। संशोधित प्रशासकीय स्वीकृति प्रगतिधीन है (क्योंकि नए एच0एस0आर0 अनुसार, अनुमानित राशि 07.92 लाख रु से बढ़कर 14.53 लाख रु हो गई है।	31.08.2023
9	बड़ौदा	मुंडलाना	शम्मी लोचब बैरेण	ज्जरल चौपाल का कार्य पुरा करना	6.12	शुरू नहीं हुआ / ग्राम पंचायत	ग्राम पंचायत को राशि जारी की गई। उपमण्डल अधिकारी द्वारा एच0ई0डब्लू0 पोर्टल पर निविदायें आमंत्रित हैं।	31.08.2023
	कुल (शुरू नहीं हुए कार्य)				75.29			

विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र अनुसार मुख्य मंत्री घोषणा कोड 25284 बारे जिला सोनीपत की रिपोर्ट

राशि : रू लाखों में						
क्रम संख्या	निर्वाचन क्षेत्र	स्वीकृति राशि	स्वीकृत कार्य	पुर्ण कार्य	प्रगतिधीन कार्य	शुरू नहीं हुए कार्य
1	गोहाना	309.80	34	7	13	14
2	गन्नोर	501.51	44	25	5	14
3	राई	409.49	40	8	21	11
4	खरखोदा	445.53	35	11	18	6
5	बडौदा	279.91	26	8	9	9
6	सोनीपत	0	0	0	0	0
कुल		1946.24	179	59	66	54

विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र अनुसार मुख्य मंत्री घोषणा कोड 25284 बारे हरियाणा राज्य की रिपोर्ट

राशि : लाख में							
क्र०सं०	जिला	निर्वाचनक्षेत्र	स्वीकृत राशि	स्वीकृत कार्य	पूर्ण कार्य	प्रगतिधीन कार्य	शुरू नहीं हुए कार्य
1	अम्बाला	अम्बाला कैंट	0.00	0	0	0	0
2	अम्बाला	अम्बाला सिटी	507.68	107	88	9	10
3	अम्बाला	मुलाना	342.02	63	41	5	17
4	अम्बाला	नारायणगढ़	449.38	84	47	10	27
5	भिवानी	बवानी खेड़ा	503.14	32	32	0	0
6	भिवानी	भिवानी	380.97	29	4	8	17
7	भिवानी	लोहारू	500.79	86	82	2	2
8	भिवानी	तोशाम	506.23	91	53	17	21
9	चरखी दादरी	चरखी दादरी	464.57	29	0	0	29
10	चरखी दादरी	बाढड़ा	494.03	45	26	7	12
11	फरीदाबाद	बडखल	0.00	0	0	0	0
12	फरीदाबाद	बल्लभगढ़	0.00	0	0	0	0
13	फरीदाबाद	फरीदाबाद	0.00	0	0	0	0
14	फरीदाबाद	फरीदाबाद एनआईटी	55.62	4	0	1	3
15	फरीदाबाद	पृथला	463.39	69	56	0	13
16	फरीदाबाद	तिगांव	423.80	75	68	0	7
17	फतेहाबाद	फतेहाबाद	505.35	81	80	1	0
18	फतेहाबाद	रतिया	463.52	58	50	0	8
19	फतेहाबाद	टोहाना	437.51	63	58	3	2
20	गुरुग्राम	गुरुग्राम	0.00	0	0	0	0
21	गुरुग्राम	बादशाहपुर	493.29	35	30	0	5
22	गुरुग्राम	पटौदी	466.77	58	38	3	17
23	गुरुग्राम	सोहना	411.10	30	28	0	2
24	हिसार	आदमपुर	46.34	9	8	0	1
25	हिसार	बरवाला	489.86	32	32	0	0
26	हिसार	हांसी	416.48	50	43	3	4
27	हिसार	हिसार	0.00	0	0	0	0
28	हिसार	नलवा	529.83	54	46	6	2
29	हिसार	नारनौंद	326.44	29	16	7	6
30	हिसार	उकलाना	494.05	45	45	0	0
31	झज्जर	बादली	633.75	88	4	7	77

राशि : लाख में							
क्र०सं०	जिला	निर्वाचनक्षेत्र	स्वीकृत राशि	स्वीकृत कार्य	पूर्ण कार्य	प्रगतिधीन कार्य	शुरू नहीं हुए कार्य
32	झज्जर	बेरी	494.30	41	0	0	41
33	झज्जर	बहादुरगढ़	436.16	2	0	0	2
34	झज्जर	झज्जर	287.94	24	2	6	16
35	जीन्द	जीन्द	94.53	12	12	0	0
36	जीन्द	जुलाना	534.24	82	64	5	13
37	जीन्द	नरवाना	403.70	66	62	0	4
38	जीन्द	सफीदों	463.70	65	50	5	10
39	जीन्द	उचाना कलां	508.18	34	32	1	1
40	कैथल	गुहला	357.03	13	9	4	0
41	कैथल	कैथल	485.72	63	59	1	3
42	कैथल	कलायत	523.12	64	52	5	7
43	कैथल	पुण्डरी	537.19	66	55	8	3
44	करनाल	असंध	354.66	41	12	16	13
45	करनाल	घरौंडा	471.26	30	8	14	8
46	करनाल	इन्द्री	433.65	48	42	4	2
47	करनाल	करनाल	0.00	0	0	0	0
48	करनाल	नीलोखेड़ी	557.15	47	38	8	1
49	कुरुक्षेत्र	लाडवा	497.17	100	72	4	24
50	कुरुक्षेत्र	पेहवा	300.11	61	61	0	0
51	कुरुक्षेत्र	शाहबाद	499.87	72	69	1	2
52	कुरुक्षेत्र	थानेसर	10.38	3	2	0	1
53	महेन्द्रगढ़	अटेली	509.65	55	51	0	4
54	महेन्द्रगढ़	महेन्द्रगढ़	301.32	49	8	13	28
55	महेन्द्रगढ़	नांगल चौधरी	500.15	64	60	0	4
56	महेन्द्रगढ़	नारनौल	424.02	47	20	10	17
57	नूह	फिरोजपुर झिरका	509.70	53	1	0	52
58	नूह	नूह	452.51	52	13	0	39
59	नूह	पुन्हाना	484.10	39	0	0	39
60	पलवल	हथीन	503.71	38	28	6	4
61	पलवल	होडल	414.01	36	19	7	10
62	पलवल	पलवल	506.12	50	48	0	2
63	पंचकूला	पंचकूला	0.00	0	0	0	0
64	पंचकूला	कालका	410.47	84	0	2	82
65	पानीपत	इसराना	240.93	35	15	3	17
66	पानीपत	पानीपत सिटी	0.00	0	0	0	0
67	पानीपत	पानीपत रुरल	465.69	28	11	4	13
68	पानीपत	समालखा	474.75	40	27	3	10
69	रेवाड़ी	रेवाड़ी	92.17	9	0	0	9
70	रेवाड़ी	बावल	507.77	49	48	0	1
71	रेवाड़ी	कोसली	502.53	56	42	4	10
72	रोहतक	गड़ी सांपला किलोई	65.81	2	0	0	2
73	रोहतक	कलानौर	246.48	10	4	1	5
74	रोहतक	महम	485.86	52	52	0	0
75	रोहतक	रोहतक	0.00	0	0	0	0
76	सिरसा	डबवाली	167.49	21	17	0	4
77	सिरसा	एलनाबाद	123.51	15	12	1	2
78	सिरसा	कालावाली	376.97	33	31	1	1
79	सिरसा	रानियां	470.49	29	26	1	2
80	सिरसा	सिरसा	437.47	33	33	0	0
81	सोनीपत	बरौदा	279.91	26	8	9	9
82	सोनीपत	गन्नौर	501.52	44	25	5	14
83	सोनीपत	गोहाना	309.80	34	7	13	14

राशि : लाख में							
क्र०सं०	जिला	निर्वाचनक्षेत्र	स्वीकृत राशि	स्वीकृत कार्य	पूर्ण कार्य	प्रगतिधीन कार्य	शुरू नहीं हुए कार्य
84	सोनीपत	खरखौदा	445.53	35	11	18	6
85	सोनीपत	राई	409.49	40	8	21	11
86	सोनीपत	सोनीपत	0.00	0	0	0	0
87	यमुना नगर	जगाधरी	264.63	68	48	9	11
88	यमुना नगर	रादौर	473.21	77	31	12	34
89	यमुना नगर	सढौरा	381.23	89	64	4	21
90	यमुना नगर	यमुना नगर	221.29	57	15	20	22
कुल			32016.21	3729	2459	338	932
कुल राशि (करोड में)			320.16				